
FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA LARA JUAN MANUEL 28-04-2023 13:19:25

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 03-05-2023 08:51:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 1 / 3

BOEL de 3 de mayo de 2023 

 
 

 

 
 

 

 

Resolución del Director del Departamento de Economía de la Empresa por 
la que se publican los resultados definitivos y se proclama Director electo 
del Departamento. 

Celebradas las correspondientes votaciones en el procedimiento electoral a Director/a del 

Departamento de Economía de la Empresa y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.4 del 

Acuerdo del Consejo de Gobierno por el que se desarrollan los procedimientos electorales en los 

Departamentos de la Universidad, aprobado en sesión de 14 de junio de 2017,  

RESUELVO: 

Primero. - Publicar los resultados definitivos que se adjuntan como Anexo a esta acta. 

Segundo. - Proclamar Directora electa del Departamento de Economía de la Empresa a la profesora. 

Dª. Mercedes Esteban Bravo. 

 

 

 

En Getafe, a 28 de abril de 2023 

Fdo.: Juan Manuel García Lara 

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA DE LA EMPRESA 

 

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso ante la Junta Electoral de la Universidad 

en el plazo de un mes desde la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial Electrónico 

de la Universidad, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14.2 del Acuerdo del Consejo de 

Gobierno por el que se desarrollan los procedimientos electorales en los Departamentos de la 

Universidad, aprobado en sesión de 14 de junio de 2017. 

  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
Q
8
g
3
W
R
M
j
Q
2
x
A
d
C
S
C
7
v
/
d
4
t
y
j
q
m
M
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA LARA JUAN MANUEL 28-04-2023 13:19:25

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 03-05-2023 08:51:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 2 / 3

BOEL de 3 de mayo de 2023 

 
 

 

 
 

 

ANEXO 

RESULTADOS DEFINITIVOS  

Se hace constar que se reunió el Consejo de Departamento de Economía de la Empresa el día 26 de 

abril de 2023 a las 12:55h en primera convocatoria y a las 13:00h en segunda convocatoria para 

proceder a la elección de Director/a del Departamento mediante votación de acuerdo con el punto 

primero del Orden del día, con la asistencia de los siguientes miembros: 

 

1. BARROSO LUDEÑA, ALICIA  
2. COLAS, BAPTISTE 
3. DEUSCHEL, NICOLAS 
4. DIAS DOS REIS, SAMIRA 
5. DUQUE ZULUAGA, LOLA CRISTINA 
6. ESTEBAN BRAVO, MERCEDES 
7. FLOROPOULOS, NIKOLAOS 
8. GARCIA LARA, JUAN MANUEL 
9. GUILLAMON SAORIN, ENCARNACION 
10. GUO, BING 
11. GUTIERREZ CALDERON, MARIA ISABEL 
12. HOSSEINI, RAHIL 
13. KARALAS, GEORGIOS 
14. LADO COUSTE, NORA 
15. LEE, HYUN JUNG (CRYSTAL) 
16. LOPEZ-PUERTAS LAMY, MONICA 
17. MACÍAS DORISSA, MARTA 
18. MARIN VIGUERAS, JOSE MARIA 
19. MELERO MARTIN, EDUARDO 
20. MORANDI STAGNI, RAFFAELE 
21. NUÑEZ NICKEL, MANUEL 
22. ORTEGA DIEGO, JAIME 
23. PENALVA ZUASTI, JOSÉ  
24. PIAZZAI, MICHELE 
25. RODRIGUEZ LOPEZ, ROSA 
26. RUIZ VERDU, PABLO 
27. SANTAMARIA SANCHEZ, LUIS 

 

28. SORENSEN, JESPER RUDIGER 
29. TOLDRA SIMATS, ANNA 
30. VIDAL SANZ, JOSE MANUEL 

  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
Q
8
g
3
W
R
M
j
Q
2
x
A
d
C
S
C
7
v
/
d
4
t
y
j
q
m
M
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA LARA JUAN MANUEL 28-04-2023 13:19:25

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 03-05-2023 08:51:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 3 / 3

BOEL de 3 de mayo de 2023 

 
 

 

 
 

 La votación se realizó a las 13:00h, siendo el resultado final tras el escrutinio de los votos emitidos:  

Votos emitidos: 48 (30 en persona, 18 anticipados). 

Votos en blanco: 4. 

Votos a favor de la profesora Dª. Mercedes Esteban Bravo: 44. 

Votos nulos: 0. 

 

Lo que elevamos a la Secretaría General de la Universidad Carlos III de Madrid para que procedan al 

nombramiento de la profesora Mercedes Estaban Bravo como directora del Departamento de 

Economía de la Empresa. 

 

Getafe a 28 de abril de 2023 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
Q
8
g
3
W
R
M
j
Q
2
x
A
d
C
S
C
7
v
/
d
4
t
y
j
q
m
M
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


